
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Martes 21 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 20862

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
17

68
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

17681 Anuncio de licitación de: Subdelegación del Gobierno en León. Objeto:
Limpieza  de  las  dependencias  que  ocupa  la  Subdelegación  del
Gobierno  en  León.  Expediente:  201724000013.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en León.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Subdelegación del  Gobierno en

León.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subdelegación del Gobierno en León.
2) Domicilio: Plaza de la Inmaculada, 6.
3) Localidad y código postal: León, 24001, España.
4) Teléfono: 987969144.
6) Correo electrónico: habilitacion_personal.leon@correo.gob.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 201724000013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza de las dependencias que ocupa la Subdelegación del

Gobierno en León.
e) Plazo de ejecución/entrega: entre el 1 de Mayo de 2017 y el 30 de Abril de

2018.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90000000 (Servicios de alcantarillado,

basura, limpieza y medio ambiente) y 90911200 (Servicios de limpieza de
edificios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 91.360,46 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 91.360,46 euros. Importe total: 110.546,16 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Declaración responsable
establecida en el PCAP). Solvencia técnica y profesional: Trabajos realizados
(Certificación establecida en el PCAP).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: (15 días naturales contados desde el siguiente
a la publicación del anuncio en el BOE).

b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Martes 21 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 20863

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
17

68
1

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Subdelegación del Gobierno en León.
2) Domicilio: Plaza de la Inmaculada, 6.
3) Localidad y código postal: León, 24001, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Plaza de la Inmaculada 6 (Subdelegación del Gobierno en León).
c) Localidad y código postal: Léón, 24001, España.
d) Fecha y hora: 19 de Abril de 2017, a las 10:00.

León, 16 de marzo de 2017.- Subdelegado del Gobierno en León.
ID: A170020069-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-17T19:30:56+0100




